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PROTOKÓŁ Nr 46/23  

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

 z dnia 24 maja 2023 roku 

 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych odbyło się w sali sesyjnej Urzędu 

Miejskiego Trzcianki, w godz. od 16:10 do 17:40. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności; 

2. Pan Krzysztof W. Jaworski –Burmistrz Trzcianki; 

3. Pani Paulina Czarnecka – organizator pomocy społecznej Centrum 

Usług Społecznych; 

4. Pani Grażyna Kołotusza – kierownik Działu świadczeń społecznych 

Centrum Usług Społecznych; 

5. Pan xxxxxxxxxx – podopieczny Centrum Usług Społecznych.  

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 
 

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak otworzył posiedzenie 

komisji. Przywitał członków komisji, Burmistrza Trzcianki oraz 

zaproszonych gości. 

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak przedstawił porządek 

posiedzenia. Zaproponował, aby punkt 7. Sprawy wniesione do komisji był 

w punkcie 4. porządku, raport in vitro w punkcie 5., a sprawozdanie CUS 

w punkcie 6. porządku. Zmiany zostały zatwierdzone w głosowaniu: za - 6 

(jednogłośnie). Posiedzenie przebiegało według porządku poniżej: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 45/23 z dnia 29 marca 2023 roku. 
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4. Sprawy wniesione do komisji. 

5. Raport z realizacji programu w gminie Trzcianka polityki zdrowotnej 

leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in 

vitro. 

6. Sprawozdanie z działalności Centrum Usług Społecznych w 

Trzciance. 

7. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki. 

8. Wnioski komisji i ich realizacja. 

9. Zamknięcie posiedzenia.  

Ad 4) Sprawy wniesione do komisji. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak oddał głos panu xxxxxxxx. 

  

Pan xxxxxxxx poinformował, że jego obecność na posiedzeniu związana 

jest z problemem, który już niejednokrotnie podnosił, także na stronach 

portali społecznościowych, po pierwsze zwrócił uwagę na wysokości 

zasiłków celowych, które są na poziomie sprzed 7- 8 lat. W rzeczywistości 

powinny być one zwiększone. Dodał, że na leki, które zażywa codziennie 

z CUS-u otrzymał 50 zł, nie wiedział na co te 50 zł ma mu wystarczyć. 

Poinformował, że jest osobą z rozrusznikiem serca. Poprosił, aby na sesji 

podnieść kwestię podniesienia kwoty zasiłków celowych, obecnie 

otrzymuje 711 zł zasiłku. Prowadzi jednoosobowe gospodarstwo domowe. 

Otrzymuje także zasiłek na wyżywienie. Obiady, które otrzymuje 

momentami są karygodne jakościowo i ilościowo. Podkreślił, że na plus 

jest to, że w poniedziałki, środy i piątki są obiady dwudaniowe. 

Zawnioskował, aby obiady od poniedziałku do piątku były dwudaniowe. 

Dodał, że wydawanie obiadów od strony magazynów jest poniżające. 

Usłyszał, że nie ma możliwości wydawania na stołówce, bo ta stołówka w 

CUS-ie podlega pod Klub Seniora. Uważał, że należy przywrócić osobom 
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korzystającym z pomocy CUS godność w stosunku do sposobu 

wydawania posiłków oraz ich wielkości. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak z wypowiedzi pana xxxxxxx 

zrozumiał, że wnioskuje on o zmianę miejsca wydawania obiadów, 

wielkość posiłków (dania dwudaniowe od poniedziałku do piątku) oraz o 

podniesienie wysokości zasiłków celowych. 

Pan xxxxxxxx poruszył temat wydania posiłku na długi weekend majowy. 

Otrzymał z CUS-u dwie bułki i puszkę turystyczną, gdyby nie pomoc 

przyjaciela nie miałby co jeść.   

Ad 5) Raport z realizacji programu w gminie Trzcianka polityki 

zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego in vitro. 

Pani Grażyna Kołotusza przedstawiła raport, który stanowi Załącznik 

Nr 1 do protokołu. 

Pan Krzysztof W. Jaworski dodał, że w zmianach budżetowych także 

wspomniane jest o omawianym programie. W dziale Ochrona zdrowia, w 

rozdziale Programy polityki zdrowotnej w ramach paragrafu „Wpływy z 

rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 

25.626,00 zł (zwrot z niewykorzystanych środków na realizację programu 

pn. „Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą 

zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa 

wielkopolskiego”).  

Pani Grażyna Kołotusza poinformowała, że jedna procedura 

zapłodnienia pozaustrojowego kosztowała w sumie 6.500,00 zł, z tego 

koszt poniesiony przez Organizatora to 5.000,00 zł, po stronie pary było 

pokrycie kwoty 1.342,40 zł.  

 

W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący komisji Marcin 

Walkowiak podziękował pani Grażynie Kołotusza za zreferowanie raportu.  
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Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 45/23 z dnia 29 marca 2023 roku. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

protokół Nr 45/23 z dnia 29 marca 2023 roku. Zapytał członków komisji 

czy chcieliby wnieść uwagi do protokołu. Członkowie komisji nie wnieśli 

uwag i po wcześniejszym zapoznaniu się z protokołem, zatwierdzili 

protokół Nr 45/23 w głosowaniu: za – 6 (jednogłośnie), przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

Ad 6) Sprawozdanie z działalności Centrum Usług Społecznych w 

Trzciance. 

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Centrum Usług Społecznych 

za lata 2021-2022 stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak zapoznając się ze 

sprawozdaniem zwrócił uwagę na fakt jaki wypływa z tego sprawozdania, 

a mianowicie, że zmniejsza się bezrobocie, a zwiększa się ubóstwo. 

Pani Paulina Czarnecka wyjaśniła, że zwiększa się ubóstwo, ponieważ 

inflacja jest większa, mnóstwo rodzin zwraca się do Centrum, ponieważ 

kwoty zasiłków jakie otrzymują nie starczają na podstawowe zakupy. 

Liczba osób korzystających z zasiłków, w porównaniu do roku 2021 jest 

większa, mimo różnych programów, to ubóstwo się zwiększa. Ilość 

zasiłków celowych i stałych wzrasta, stan zdrowia również nie pozwala na 

podjęcie pracy. Co trzy lata są rewaloryzowane wysokości zasiłków 

celowych i stałych. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak dodał, że sytuacja ubóstwa 

zamiast się polepszyć to się pogarsza.  

Pani Paulina Czarnecka dodała, że środki na te zasiłki nie zwiększają 

się. Uczestniczymy w wielu programach, które finansowo wspierały w roku 

poprzednim i obecnym mieszkańców Trzcianki. Zaznaczyć należy też, że 

pomoc społeczna jest rozpatrywana przez mieszkańców pokoleniowo. 

Rodziny, które korzystają z usług CUS korzystają z nich pokoleniowo. 



5 
 

CUS świadczy wiele usług społecznych, które mają na celu, aby odejść 

od pomocy finansowej świadczonej dla mieszkańców. Mieszkańców 

próbujemy aktywizować społecznie i zawodowo, poprzez rehabilitację, 

treningi i umiejętności społeczne. Wiele różnych programów CUS oferuje 

co roku.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak dopytał o kwestię 

wydawanych posiłków.  

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że w momencie przekształcenia 

MGOPS-u w CUS, a właściwie w momencie, kiedy powstał Klub Seniora  

i Dom Dziennej Opieki, to pomieszczenie, które wykorzystywane było jako 

stołówka, zostało przekształcone w salę integralną Klubu Seniora i Domu 

Dziennej Opieki, wykorzystywana jest przez beneficjentów korzystających 

z usług klubu lub domu. Nie ma już takiego pomieszczenia jak stołówka. 

W tym samym okresie wybuchł covid i tak musiały zmienić się warunki 

wydawania posiłków i po zakończeniu covidu nie ma takiego punktu jak 

stołówka i posiłki wydawane są na wynos. Co do długiego weekendu, 

mowa jest o jednym dniu, w którym CUS był nieczynny, czyli był to 2 maj. 

Obiady wydawane są w dniach od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem 

soboty, niedzieli i świąt. Wobec czego, jeśli w piątek, tym osobom, którym 

przysługuje pomoc żywieniowa otrzymały taki dodatkowy pokarm, aby na 

2 maja miały zapewniony posiłek. Dotyczyło to jednego dnia, a nie 

długiego weekendu. Pomoc żywieniowa to koszt 60.000,00 zł miesięcznie. 

Każdy program ma swoje kryteria dochodowe na bazie, których można 

uczestniczyć w danym programie. Oczywiście można więcej przeznaczyć 

na pomoc społeczną, ale kosztem innych wydatków. Staramy się 

korzystać z wielu źródeł zewnętrznego finansowania, tych projektów 

zewnętrznych, czy to aktywizujących, czy oferujących nowe usługi 

społeczne. W tym roku po raz pierwszy startuje program asystenta 

osobistego osoby niepełnosprawnej, od czerwca będzie mogło być to 



6 
 

rozpoczęte. Wymaga to dodatkowego zaangażowania, to wszystko trwa. 

Staramy się, aby jak najwięcej projektów pisać i zdobywać 

dofinansowania.  

Pani Paulina Czarnecka dodała, że CUS dokłada wszelkich starań, aby 

jak najwięcej programów prowadzić, które skierowane są do mieszkańców 

gminy, zgodnie z ich oczekiwaniami.  

Pan xxxxxxxxx odniósł się do słów przedmówców. Stwierdził, że nie 

można patrzeć przez pryzmat cyfr, bo za tymi cyframi stoją ludzie. 

Poinformował, że uczestniczył w programie „Aktywna Trzcianka”, który tak 

naprawdę za dużo mu nie dał, oprócz 500 zł jakie otrzymał, bo 

uczestniczył w kursie elektrycznym. Dodał, że ma wykształcenie wyższe 

magisterskie na kierunku Administracja samorządowa i szukał pracy w 

tym kierunku, nie udało się. Nikomu nie życzył, aby znalazł się w takiej 

sytuacji, jakiej on jest obecnie.  Dzięki pomocy ze strony przyjaciela jakoś 

funkcjonuje, ale przyjaciel też musi mieć środki finansowe na swoje 

utrzymanie i cały czas nie może mu pomagać.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak zaproponował, aby do 

sprawy pana Arkadiusza podejść indywidualnie, w zaciszu gabinetu 

pracownika CUS, który pozwoli rozwiązać problem, może znajdzie 

odpowiedni program dla pana Arkadiusza. Dodatkowo jako rada możemy 

wnioskować przy uchwalaniu przyszłego budżetu o zwiększenie środków 

na pomoc społeczną.  

Pan xxxxxxxx wyjaśnił, że on nie tworzy negatywnego stosunku do CUS-

u, tylko przyszedł, aby poruszyć problem, z którym nie tylko on się zmaga. 

 

Pani Paulina Czarnecka dodała, że współpraca z panem Arkadiuszem 

przebiegała do tej pory i przebiega dalej bez zarzutów. 

Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że jest 335 osób do 18 roku 

życia korzystających z pomocy społecznej, 600 osób w wieku 
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produkcyjnym i 176 osób w wieku poprodukcyjnym, ponad tysiąc 

beneficjentów na 23 tysiące mieszkańców gminy. Jeśli idzie za tym 

1.300.000,00 zł z budżetu to można przeliczyć jaka to jest kwota na osobę.  

Więcej pytań w tym punkcie nie było.  

Ad 7) Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki. 

Członkowie Komisji Spraw Społecznych opiniowali następujące projekty 

uchwał: 

- Projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Trzcianka do 

realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023. Projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia gminy Trzcianka do realizacji 

programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 

2023. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania 

Rodziny w gminie Trzcianka na lata 2023-2025. 

Pani Paulina Czarnecka poinformowała, że CUS zakwalifikował się do 

programu „Opieka wytchnieniowa”, umowy zostały podpisane, dlatego ten 

projekt jest radzie przedstawiany, ponieważ gmina musi zlecić CUS 

realizację tego programu. Natomiast jeśli mowa o programie „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej” to na realizację tego programu 

Wojewoda przekaże gminie środki z Funduszu na realizację zadania w 

łącznej kwocie 157.350,00 zł oraz koszty związane z obsługą Programu w 

kwocie 3.100,00 zł.  Program ten będzie skierowany do 10 osób, m.in. do 

dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz dla 

osób posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności 

albo o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Zatrudnionych 

asystentów osobistych osoby niepełnosprawnej z założenia ma być 10. Te 

osoby będą prawdopodobnie zatrudnione na umowę zlecenia.  Program 

realizowany będzie od 1 czerwca do końca roku. Pani Paulina Czarnecka 

wyjaśniła także projekt uchwały dotyczący wspierania rodziny, który 

wynika z ustawy, jest to zadanie obligatoryjne gminy. Celem programu jest 
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rozwijanie systemu wsparcia dla rodzin, sprzyjającego prawidłowemu 

funkcjonowaniu rodziny, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb rodzin 

przejawiających trudności w realizacji funkcji opiekuńczo-

wychowawczych.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak dopytał, czy rada tworząc 

przyszły budżet, czy są jakieś bieżące sprawy, które należy rozwiązać na 

szybko?  

Pani Paulina Czarnecka odpowiedział, że wszystkie takie nagłe wydatki 

są realizowane ze środków zewnętrznych, reszta zależna jest od tego jaką 

kwotę CUS otrzyma od Wojewody i od tego, ile na zasiłki celowe  

i specjalne CUS otrzyma od gminy. Wiadomo, że największą bolączką są 

te kwoty zasiłków celowych. Znaczną część budżetu pochłaniają opłaty w 

schroniskach dla osób bezdomnych. Są to kolosalne kwoty miesięczne. 

Mieszkańców Trzcianki składających wnioski na leczenie, rehabilitację, 

zakup leków jest naprawdę dużo. Zasiłki celowe specjalne są 

indywidualnie do potrzeb danych rodziny dostosowane i w granicach 

środków jakimi CUS operuje. Dodała, że zasiłki są tak przyznawane, aby 

każdy otrzymał wsparcie. Poinformowała, że CUS robi wszystko, aby od 

tych zasiłków odejść, aby aktywizować zawodowo te osoby. Wskazała, że 

w ciągu ostatniego miesiąca wpłynęło 10 wniosków o umieszczenie w 

DPS-ie. Odpłatność za DPS wzrasta niesamowicie, miesięcznie ta kwota 

oscyluje w granicach od 4.900,00 zł do 5.500,00 zł, z czego ściągalność 

jest znikoma. 

 

Radna Wioletta Szukajło zapytała o kwestię pomoc dla mieszkańców 

Ukrainy. 

Pani Paulina Czarnecka wyjaśniła, że w dalszym ciągu pomoc jest 

świadczona, lecz w formie decyzji o przyznaniu zasiłków celowych, 

również przyznawana jest pomoc w formie posiłków. W dalszym ciągu 
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obowiązuje wsparcie 300 zł dla nowo przybyłych obywateli Ukrainy. 

Robimy wszystko, aby zacząć prace z tymi obywatelami Ukrainy, którzy 

zostali w gminie Trzcianka, tak aby poprawili swoją sytuację materialną, 

dochodową, finansową. Aktywizujemy ich, aby wychodzili z tych swoich 

ciężkich sytuacji. Nie posiadała wiedzy, ile jest ogólnie obywateli Ukrainy. 

Pan Krzysztof W. Jaworski dodał, że gmina ma tylko wgląd do bazy 

dzieci z Ukrainy, które chodzą do szkół i przedszkoli i jest ich ponad 80.  

Pani Paulina Czarnecka wyjaśniła, że wszystkie świadczenia, które 

przysługują polskich obywatelom, na takich samych warunkach 

przysługują obywatelom Ukrainy.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie: 

-Projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Trzcianka do 

realizacji programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Trzcianka do 

realizacji programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – 

edycja 2023. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny 

w gminie Trzcianka na lata 2023-2025. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Pani Paulina Czarnecka opuściła salę sesyjną. 

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2023 rok. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzcianka 

na lata 2023-2035. 



10 
 

Pan Krzysztof W. Jaworski omówił projekt uchwały wskazując, że 

dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących, m 

.in. w dziale Gospodarka mieszkaniowa wprowadza się dochody w kwocie 

2.680,00 zł z opłat za służebność, 36.362,08 zł dochody za odsetki, 

pozostałe dochody w rozdziale Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy. Wydatki generują potrzebę zwiększenia tych dochodów, 

wracają te środki z procedury in vitro – 25.626,00 zł i one zasilają inne 

wydatki. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

pozyskała środki z projektu zewnętrznego z Urzędu Marszałkowskiego  

i te środki wprowadzane są na tzw. „Trzcianeckie Dni Profilaktyki”,  

z którymi związany jest szereg działań. Kolejna edycja „Korpus Wsparcia 

Seniorów” – dochody w kwocie 69.510,07 zł.  Burmistrz poinformował 

także, że w ramach paragrafu „Wpłata środków finansowych  

z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego” wprowadzane są dochody w kwocie 27.924,55 zł,  

z tego 27.900,00 zł w zadaniu „Projekt techniczny drogi na os. 

Domańskiego (droga Nr 23)”, 24,55 zł w zadaniu „Termomodernizacja 

budynków mieszkalnych - dokumentacja techniczna”. W dziale 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska z tytułu pomocy finansowej 

z budżetu Województwa Wielkopolskiego w kwocie 100.000,00 zł  

w ramach programu „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” na 

zadanie „Rewitalizacja Parku Seniora - wspólnie tworzymy ogród 

sensoryczny”. Zapytał członków komisji, ponieważ zabezpieczone w 

budżecie jest 30.000,00 zł na fontannę, a wiadomo, że to nie wystarczy, 

aby to wykonać w taki sposób, aby to był zamknięty obieg wody. Można 

ją odświeżyć, ale nadal ta woda będzie uciekała z tej fontanny, natomiast 

jeśli zabezpieczylibyśmy jeszcze dodatkowo 60.000,00 zł to można by 

wykonać fontannę, która byłaby nowa z zamkniętym obiegiem wody. 

Prawdopodobnie będą na sesji autopoprawki i w nich będzie także ujęta 
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poprawka dotycząca konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” - 70.000,00 

zł na Nowa Wieś na salę wiejską i 70.000,00 zł na Teresin, na boisko. 

Środki własne są już w budżecie, dotyczyło by to tylko wprowadzenia 

środków zewnętrznych. Natomiast, co do wydatków to proponuje się 

wzrost wydatków na oznakowanie ulic – 25.000,00 zł, 40.000,00 zł – 

remont Urzędu Miejskiego Trzcianki (elektryka, odgromienie). Jeśli chodzi 

o OSP, to jest przeniesienie, OSP pozyskują środki zewnętrzne, środki 

nasze bieżące są przeksięgowane na konkretną dotacje, dla konkretnego 

OSP. Natomiast jeśli chodzi o przedszkola, szkoły i CUS to zmiany 

dotyczą wniosków dyrektorów o konkretne przeniesienia, w ramach 

istniejącego budżetu, poza „Korpusem Wsparcie Seniorów”  

i „Trzcianeckimi Dniami Profilaktyki”, które są finansowane z programów 

zewnętrznych. W dziale Kultura fizyczna zwiększa się wydatki o kwotę 

185.000,00 zł na zadanie „Poprawa warunków szatniowo-sanitarnych  

w budynku szatni Ośrodka Sportu i Rekreacji w Trzciance” - wkład własny 

gminy. Drugi projekt wprowadzony w zeszłym miesiącu 

„Zagospodarowanie turystyczne jezioro Logo - budowa punktu 

serwisowego dla camperów w Trzciance” należy zwiększyć wydatki  

o 143.300,00 zł. W kontekście tej propozycji, które padły na poprzedniej 

sesji uznano, że ta droga dojazdowa do oczyszczalni ścieków, po 

pierwsze nie może być zrealizowana w ramach turystyki, nie mniej jednak 

tę drogę można wykonać w tym roku z tych płyt, które obecnie są pod 

osadami ściekowymi na oczyszczalni, bowiem ZIK planuje inwestycję na 

oczyszczalni i te płyty będzie można wykorzystać. W ramach zadania 

„Zagospodarowania turystycznego jezioro Logo - budowa WAKE PARKU” 

wprowadza się wydatki w kwocie 100.000,00 zł. Jeśli chodzi o wniosek do 

LGD o dofinansowanie, który złożyło Stowarzyszenie to został on już 

pozytywnie rozpatrzony, oczekujemy na rozstrzygnięcie u Marszałka,  

w najbliższych miesiącach powinno być już wszystko wiadomo. 
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Fundamentowanie wyciągu miałoby miejsce jeszcze przed sezonem 

kąpielowym lub na początku sezonu tak, aby nie przeszkadzać 

korzystającym z jezior, a sam montaż wyciągu już po sezonie kąpielowym. 

Do tej pory będą już może podpisane umowy. Stowarzyszenie ma już 

zakupione trzy przeszkody na wyciąg. Na poprzednich komisjach 

Gospodarczej i Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji byli obecni 

przedstawiciele stowarzyszenia i bliżej przedstawili temat wake parku. 

Poinformowali, że w skali roku koszty gminy, aby utrzymać obiekt 

oscylowały by w wysokości 24.000,00 zł. Burmistrz kolejno poinformował 

o zmniejszeniach po stronie wydatków majątkowych z zadania 

„Rozbudowa drogi na os. Poniatowskiego w Trzciance” o 485.376,00 zł. 

Kolejno Burmistrz oznajmił, że są jeszcze inne konkursy, w których można 

pozyskać środki, chociaż by na budowę kolejnych dwóch krytych boisk 

sportowych. Dodał, że 2 czerwca zostaną podpisane umowy na budowę 

dróg w Białej i w Straduniu, już dawno były informacje o otrzymanym 

dofinansowaniu, teraz będą umowy podpisywane. Gmina czeka na 

ogłoszenie wyników z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, gdzie szanse 

mają na dofinansowanie ulica Lelewela, łącząca ulice Sobieskiego  

z Gorzowską i Piotra Skargi trylinka wzdłuż Parku Grottgera. Należałoby 

zabezpieczyć wkład własny, finansowanie 60/40. Następnie wskazał, że 

wprowadza się wydatki w kwocie 60.000,00 zł na remont świetlicy 

socjoterapeutycznej w Straduniu (źródłem finansowanie są środki 

pochodzące z opłat za wydawanie zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych niewykorzystane w latach ubiegłych). 

Nie było uwag do projektu uchwały. 

Pan Krzysztof W. Jaworski omówił projekt uchwały w sprawie WPF. 

Głównym zadaniem jest budowa dwóch komunalnych budynków 

wielorodzinnych. Wysłano wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego  

i bank ma 30 dni na ocenę tego wniosku, w czerwcu należy spodziewać 



13 
 

się decyzji. Mamy nadzieję, że środki na ten cel w budżecie państwa nie 

zostały jeszcze wyczerpane, wobec czego można spodziewać się ponad 

11 milionów złotych dofinansowania i w konsekwencji budowy tych dwóch 

budynków komunalnych. Zwiększono łączne nakłady finansowe o kwotę 

4.500.000,00 zł, limit wydatków 20245 o kwotę 1.500.000,00 zł, limit 

wydatków 2025 o kwotę 3.000.000,00 zł i limit zobowiązań o kwotę 

4.500.000,00 zł.  

Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowe gminy Trzcianka na lata 2023-2035. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 

2023 rok 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej pobieranej na terenie 

gminy Trzcianka. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

ww. projekt. 

 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru w drodze 

inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 

leśnego oraz podatków pobieranych w formie łącznego 
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zobowiązania pieniężnego na terenie sołectw w gminie Trzcianka, 

wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

ww. projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały zmieniającej zasady udzielania dotacji celowej  

z budżetu gminy Trzcianka spółkom wodnym, trybu postępowania  

w sprawie udzielonej dotacji i sposobu jej rozliczania. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że w 2019 roku była uchwała 

mówiąca o wysokości dotacji dla spółek wodnych do kwoty 50.000,00 zł. 

Rada w obecnym budżecie zabezpieczyła 100.000,00 zł, czyli wbrew 

obowiązującej uchwale, wobec czego, jeśli te 100.000,00 zł mają spółkom 

wodnym zostać przekazane należy podjąć uchwałę.  

Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

ww. projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1. 

-Projekt uchwały w sprawie współdziałania z powiatem 

czarnkowsko-trzcianeckim przy realizacji zadań z zakresu promocji. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że jest to realizacja budżetu. 

Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

ww. projekt uchwały. 

 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie zamknięcia cmentarza na terenie gminy 

Trzcianka. 
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Pan Krzysztof W. Jaworski wskazał, że nie ma dokumentu, który 

formalnie zamknął ten cmentarz, wobec czego podjęcie takiej uchwały 

wydaje się zasadne. Niezasadnym byłaby chęć chowania tam zmarłym. 

Cmentarz ten jest własnością komunalną i rada gminy jest właściwą, aby 

ten teren zamknąć. Późniejsze wykorzystanie takiego terenu po 40 latach 

od ostatniego pochówku, wymagać będzie opinii lub zgody ewangelików, 

natomiast jest to w kompetencji organu wykonawczego. Kompetencją 

rady gminy jest otwieranie i zamykanie cmentarzy. Pomysł wykorzystania 

tergo ternu został zdeterminowany przez miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego, tam nie może powstać nic innego, 

poza obszarem zieleni urządzonej, przestrzeni parkowej.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy. 

Pan Krzysztof W. Jaworski przedstawił projekt uchwały. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych w gminie Trzcianka oraz granic ich obwodów. 

 

Pan Krzysztof W. Jaworski przedstawił projekt uchwały. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 
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Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu 

Oddziałowi Żłobkowemu w Gminnym Przedszkolu Nr 1 w Trzciance. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że zwiększa się liczebność dzieci  

w tym oddziale. Obecnie są 24 dzieci, od przyszłego roku szkolnego tych 

miejsc będzie 32, w związku ze złożeniem przez gminę w ramach 

Rządowego Programu Maluch + na utworzenie dodatkowych 8 miejsc  

w tym obiekcie. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Ad 4) Sprawy wniesione do komisji. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poinformował o piśmie (znak 

sprawy OR.030.3.1.2023) z prośbą Burmistrza Trzcianki o zajęcie 

stanowiska w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej. Pismo zostało 

przekazane do komisji wraz z pismem od TTBS z dnia 13 kwietnia 2023 

roku oraz projektem uchwały w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej. 

Pismo wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Następnie na podstawie posiadanych dokumentów, o jakie wnioskował do 

TTBS poinformował, że w 2018 roku były 3 przydziały mieszkań, w 2019 

roku były 3 przydziały mieszkań, 2 zamiany, w 2020 roku były 3 przydziały, 

w 2021 roku były 2 przydziały, 2 zamiany a w 2022 roku było 7 przydziałów 

i 4 zamiany, w 2023 roku były 4 przydziały, w tym 2 przydziały w ramach 

programu mieszkanie za remont. Aktualnie remontowane są 4 lokale w 

celu przeniesienie 4 rodzin z budynków przeznaczonych do rozbiórki. 

Istotne jest to, że na liście osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu 

jest 56 rodzin. Kluczowe jest to, co pan Burmistrz wcześniej powiedział, 
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czyli wybudowanie tych dwóch budynków komunalnych. Do 30 kwietnia 

2023 roku wpłynęło 92 wnioski o przydział, które należałoby rozpatrzyć, 

co spowodowałoby utworzenie kolejnej listy, w zasadzie nie posiadając 

obecnie lokali do zaproponowania. Logiczne byłoby, że gdy pojawią się 

wspomniane budynki komunalne, wtedy powołać Komisję Mieszkaniową  

i prawdopodobnie będzie to w kolejnej kadencji. Osobiście uważał, że to 

byłoby słuszne podejście.   

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że osoby na liście oczekującej, 

którzy zrobili już to dawno i są też takie osoby, które złożyły wniosek do 

TTBS-u po ostatniej Komisji Mieszkaniowej i jakby do tej pory nie zostały 

te wnioski rozpatrzone, bo komisja jeszcze się nie pojawiła. Uważał, że 

zasadne jest powołanie Komisji Mieszkaniowej, tym bardziej że lada 

moment zostanie ruszona machina budowlana i te działania nie będą 

złudne. Oczywiście radni mają prawo mieć swoje zdanie w tym temacie. 

Gdyby ta Komisja została teraz powołana do końca września 

zakończyłaby swoją pracę, a do końca kwietnia zbierane są wnioski. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej. 

Głosowanie nad projektem uchwały przedstawiało się następująco: za – 

0, przeciw – 5, wstrzymujących się – 1.  

Kolejno poinformował o piśmie przekazanym według właściwości ze 

Starostwa Powiatowego w Czarnkowie, ZWS.5341.10.2023.AM, w 

załączeniu pismo pana Roberta Naplochy i pani Moniki Borowieckiej dot. 

projektu dla osób niepełnosprawnych mieszkańców gminy Trzcianka 

(zostało odczytane na posiedzeniu komisji). Wydruk stanowi załącznik Nr 

4 do protokołu. Stwierdził, że takie pismo powinno zostać przekazane do 

instytucji, która osobami niepełnosprawnymi się opiekuje, czyli CUS, albo 

do CIS-u.  
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Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że to pismo było także do 

niego adresowane, więc odpowiedź będzie przygotowana. 

Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak dodał, że komisja 

zapoznała się z pismem. Następnie poinformował o wniosku pani Angeliki 

Pukała o specjalne rozpatrzenie wniosku dot. przydzielenia mieszkania 

socjalnego z możliwością również mieszkania komunalnego. Wydruk 

stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. Pani jest na liście, wnioskuje o 

rozpatrzenie poza kolejnością. Przewodniczący zawnioskował, aby 

wniosek pani A. Pukała przekazać TTBS. Komisja podtrzymała 

stanowisko przewodniczącego komisji. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak odczytał odpowiedź na 

wniosek komisji z dnia 29.03. br. Wydruk stanowi Załącznik Nr 6 do 

protokołu. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że odpowiedź jest 

niesatysfakcjonująca, ponieważ w dniu wczorajszym wpłynęła skarga na 

Burmistrza.  

Ad 8) Wnioski komisji i ich realizacja. 

Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak poinformował, że złożył 

zapytanie dotyczące planowanych zwolnień, przejściach na emeryturę, 

planowanych nowych zatrudnień w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez gminę. Formularz zapytania radnego stanowi 

Załącznik Nr 7 do protokołu. 

Radna Wioletta Szukajło w imieniu mieszkańców Smolarni złożyła 

wniosek z prośbą o pomoc w montażu progu zwalniającego. Wniosek 

stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. Członkowie komisji przyjęli wniosek 

w głosowaniu: za 4 (jednogłośnie). 

Ad 9) Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodniczący 

Komisji Marcin Walkowiak zamknął posiedzenie Komisji.  
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Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak 

 

Protokolant Ewelina Ćwiek 


